Протокол № 272

Заседания Совета Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «28» ноября 2016 года

время открытия собрания — 09 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 10 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис

Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Баринов Николай Алексеевич–  представитель ООО «Жилищный

трест плюс»

  2.  Федорин Александр Алексеевич – директор ООО «Содружество»

       3. Богданов Андрей Николаевич – директор ООО «Строительное

управление № 7»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор Ассоциации «Псковский

строительный комплекс».

Председательствовал: Баринов Н.А.

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета Ассоциации кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О добровольном прекращении членства в Ассоциации в соответствии с

ч. 6 ст. 3.3. ФЗ-191-ФЗ

2.О прекращении членства в Ассоциации в соответствии с ч. 3 ст. 55.7.

Градостроительного кодекса Российской Федерации

СЛУШАЛИ:

1.О добровольном прекращении членства в Ассоциации в соответствии с

ч. 6 ст. 3.3. ФЗ-191-ФЗ

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступившем уведомлении о добровольном прекращении членства в

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» от членов саморегулируемой

организации:

1.1.Общество с ограниченной ответственностью «Велхолод», ОГРН

1026000906524, ИНН 6025021638, 182100, Псковская область, г. Великие

Луки, ул. Ставского, д. 28

 2

Выступающий довел до сведения присутствующих, что Общество с

ограниченной ответственностью «Велхолод», ОГРН 1026000906524, ИНН

6025021638, 182100, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Ставского, д.

28 , подало уведомление 28.11.2016 года о добровольном прекращении

членства в Ассоциации с 25.11.2016 года.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета Ассоциации;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

В соответствии с ч. 6 ст. 3.3. Федерального закона № 191-ФЗ, а также

руководствуясь положениями п. 1 ст. 165.1 Гражданского кодекса Российской

Федерации, прекратить членство Общество с ограниченной

ответственностью «Велхолод», ОГРН 1026000906524, ИНН 6025021638,

182100, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Ставского, д. 28, в

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» с даты получения такого

уведомления, т.е. 28.11.2016 года.

На основании ст. 55.8 ч. 15 Градостроительного Кодекса РФ действие

Свидетельства о допуске №   1042.04-2010-6025021638-C-173 от 20.11.2015 г.

прекращается.

СЛУШАЛИ:

2.О прекращении членства в Ассоциации в соответствии с ч. 3 ст. 55.7.

Градостроительного кодекса Российской Федерации

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступившей служебной записке от Председателя Контрольного

комитета Ассоциации «Псковский Строительный комплекс» Ракова Сергея Васильевича, в

которой он сообщает о прекращении деятельности (ликвидации) юридического лица -

члена Ассоциации:

2.1.Общество с ограниченной ответственностью «Стройинвестпроект»,

ОГРН 1046000315382, ИНН 6027084217, 180000, Псковская обл., г. Псков,

ул. Советская, д. 93 А

Выступающий сообщил, что в соответствии с ч. 3 ст. 55.7. ГрК РФ членство в

саморегулируемой организации прекращается в случае ликвидации

юридического лица – члена саморегулируемой организации.

Дата внесения записи в ЕГРЮЛ о прекращении деятельности юридического

лица 07.09.2016 года.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета Ассоциации;

 3

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Прекратить членство в саморегулируемой организации Ассоциации

«Псковский строительный комплекс» Общества с ограниченной

ответственностью «Стройинвестпроект», ОГРН 1046000315382, ИНН

6027084217, 180000, Псковская обл., г. Псков, ул. Советская, д. 93 А в

связи с прекращением деятельности (ликвидации) юридического лица.

На основании ст. 55.8 ч. 15 Градостроительного Кодекса РФ действие

Свидетельства о допуске №   0862.04-2012-6027084217-C-173 от 17.04.2014 г.

прекращается.